
 
 

1 
 

Název projektu:  

Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II (SMART II – ÚK)“ 

reg. č. projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0014194 

 

Zápis z jednání Hodnotící komise pro hodnocení žádostí v dotačním programu „Asistenční vouchery 

Ústeckého kraje – Aktualizace č. 1 a Aktualizace č 2 “ 

(dále jen „hodnotící komise“) 

Místo konání:  
Hodnocení žádostí proběhlo formou per rollam 
 

 
Datum jednání: 
20. 12. 2021 

 

Členové hodnotící komise: 

- Ing. Lukáš Vostrý 

- Ing. Martin Mata, MBA 

- Ing. Zdeněk Hušek 

 

Průběh jednání: 

Hodnocení se zúčastnili všichni členové, kteří byli jmenovaní Krajskou radou pro konkurenceschopnost 

(KRK) na základě usnesení ze dne 10. 8. 2020 a komise tím byla stanovena jako usnášeníschopná.  

Všichni členové komise byli seznámeni s obsahem žádostí, která bude hodnocena i se způsobem jejího 

hodnocení.  

Hodnocení žádostí probíhalo dle předem stanovených a uveřejněných hodnotících kritérií vymezených 

v dotačním programu Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Aktualizace č. 1 a Aktualizace č. 2 (dále 

jen „Program“) 

Hodnotící komisi byla předložena žádost s č. 43 Vršanská uhelná, a.s. – Zpracování vstupních studií 

pro možnost realizace návazného výzkumu a návrhu aplikací a technologií užití vedlejších 

energetických produktů (VEPů) včetně těch již uložených na složištích & realizaci zpracovatelského 

závodu využívajícího VEPy a žádost s číslem 56 Veřejný sál Hraničář, spolek - Akcelerátor kulturně 

kreativních odvětví (KKO) v Ústeckém kraji. 

Tyto dvě žádosti byly již kladně ohodnoceny s počtem 7 bodů, ale vzhledem k původní výši zbývající 

alokace jim nemohla být dotace přidělena. 



 
 

2 
 

V rámci jednání Rady Ústeckého kraje dne 24. 11. 2021 a jejího usnesení č. 080/31R/2021 písmene B, 

Rada rozhodla o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 20/ SML6066/SOPD/SPRP ze 

dne 20. 11. 2020 žadatele Calliditas s.r.o., název projektu Zřízení VR/ICT development centra 

Calliditas.  Udělená žádost byla vyplacena ve výši 200 000,- Kč a nyní je již vrácena zpět na účet 

poskytovatele. 

Dále evidujeme další dvě ukončení smluv žadatele č. 52 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem - Příprava projektu RUR - Region univerzitě, univerzita regionu ve výši 499 800,- Kč a č. 37 

Město Litoměřice - Svět geověd ve výši 500 000,- Kč. 

Vzhledem ke skutečnosti, že tito tři předchozí příjemci dotace odstupují od smlouvy, navyšuje se stav 

zbývající alokace na částku 1 217 307,22,- Kč. 

 

Závěr hodnocení: 

Podle vyjádření členů komise souhlasí se svým původním hlasováním a lze tak postoupit tyto žádosti 

k dalšímu procesu schvalování orgány kraje. 

 

Hodnotící komise se shodla a doporučuje schválení dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s žadateli v následujícím pořadí: 

 

 

 

P
o

řa
d

í Číslo 

žádosti 

Žadatel 

Název projektu 

Přidělený 

počet 

bodů 

Přidělená 

dotace (Kč) 
název IČ sídlo 

1. 43 
Vršanská 

uhelná, a.s. 
28678010 

V. Řezáče 

315, Most 

434 67 

Zpracování vstupních studií 

pro možnost realizace 

návazného výzkumu a návrhu 

aplikací a technologií užití 

vedlejších energetických 

produktů (VEPů) včetně těch 

již uložených na složištích & 

realizaci zpracovatelského 

závodu využívajícího VEPy 

7 
480 000,00 

Kč 

2. 56 

Veřejný sál 

Hraničář, 

spolek 

02816091 

Prokopa 

Diviše 

1812/7, Ústí 

nad Labem 

400 01 

Akcelerátor kulturně 

kreativních odvětví (KKO) v 

Ústeckém kraji 

7 
467 500,00 

Kč 



 
 

3 
 

 

Výsledky hodnocení budou předány Krajské radě pro konkurenceschopnost orgánům kraje. 

Dle výsledného hodnocení zpracuje Odbor podpory podnikání, inovací a transformace materiál 

„Asistenční vouchery Ústeckého kraje“, který bude předložen Radě Ústeckého kraje k projednání na 

schůzi konané dne 12. 1. 2021. 

 

Zapsala: Andrea Kauschitzová  

Počet stran: zápis 3 str. 

 


